
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 74 DEL 09/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVA PESATURA DELLE AREE DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno nove del   mese di Maggio alle ore 14:08, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che  
� l’articolo 16 del CCNL 2019-2021 del Comparto delle Funzioni locali istituisce gli Incarichi di 

Elevata Qualificazione ( ex posizioni Organizzative art. 13 del CCNL 2016-2018)  
� Trattasi di posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale, 

previamente individuate dalle amministrazioni in base alle proprie esigenze organizzative. 
Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ, conferito per un 
periodo massimo non superiore a 3 anni con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati 
con le medesime formalità Per il conferimento degli incarichi in oggetto gli enti tengono conto - 
rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della natura e caratteristiche dei programmi da 
realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed 
esperienza acquisiti dal personale Gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza 
con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza 
di valutazione negativa della performance individuale. I risultati delle attività svolte dai 
dipendenti cui siano stati attribuiti gli incarichi di cui al presente articolo sono soggetti a 
valutazione annuale in base al sistema a tal fine adottato dall’ente 

� L’assunzione di tali posizioni comporta: 
o responsabilità amministrative e di risultato, a diversi livelli, in ordine alle funzioni 

specialistiche e/o organizzative affidate, inclusa la responsabilità di unità organizzative;  
o responsabilità amministrative derivanti dalle funzioni organizzate affidate e/o 

conseguenti ad espressa delega di funzioni da parte del dirigente, implicante anche la 
firma del provvedimento finale, in conformità agli ordinamenti delle amministrazioni; 

o conoscenze altamente specialistiche, capacità di lavoro in autonomia accompagnata da 
un grado elevato di capacità gestionale, organizzativa, professionale atta a consentire lo 
svolgimento di attività di conduzione, coordinamento e gestione di funzioni 
organizzativamente articolate di significativa importanza e responsabilità e/o di funzioni 
ad elevato contenuto professionale e specialistico, implicanti anche attività progettuali, 
pianificatorie e di ricerca e sviluppo. 

o Gli incarichi di EQ possono essere affidati a personale inquadrato nell’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ovvero a personale acquisito dall’esterno ed 
inquadrato nella medesima area.  

� Il trattamento economico accessorio del personale titolare di un incarico di EQ è costituito dalla 
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale trattamento assorbe tutte le 
competenze accessorie e le indennità previste dal contratto collettivo nazionale, compreso il 
compenso per il lavoro straordinario. 

�  L’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 5.000 ad un massimo di € 
18.000 lordi per tredici mensilità, sulla base della graduazione di ciascuna posizione. Ciascun 
ente stabilisce la suddetta graduazione, sulla base di criteri predeterminati, che tengono conto 
della complessità nonché della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di 
ciascun incarico.  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

� Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione 
di risultato degli incarichi di EQ, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non 
inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di 
posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti dal proprio ordinamento.  

� A seguito del consolidamento delle risorse decentrate stabili con decurtazione di quelle che gli 
enti hanno destinato alla retribuzione di posizione e di risultato, secondo quanto previsto 
dall’art. 67, comma 1, del CCNL 21.05.2018, le risorse destinate al finanziamento della 
retribuzione di posizione e di risultato continuano ad essere corrisposte a carico dei bilanci degli 
enti.  

Dato atto  
� che il Comune di Mosciano con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 15/06/2019 ha 

approvato il regolamento per il conferimento, la revoca la graduazione e valutazione delle 
posizioni organizzative;  

� che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 02/05/2025 sono state approvate delle 
modifiche alla Macrostruttura organizzativa e al Funzionigramma dell’ente, istituendo le 
seguenti 4 area di Elevata Qualificazione: 

 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA’ E FINANZIARI 

AREA  2 – Servizi Tecnici  
AREA 3 GOVERNO DEL TERRITORIO / VIABILITA’/ IMPIANTI SPORTIVI/ Cimiteri 

AREA 4 VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 
 

� Che con deliberazione dui Giunta Comunale n. 91 del 06/07/2023, con oggetto “Individuazione 
risorse decentrate per l'anno 2023 –Indirizzi al responsabile del settore Risorse finanziarie”, 
sulla scorta delle previsioni di bilancio, è stata rideterminata in €73.000,00 la consistenza del 
fondo destinato a remunerare le posizioni di lavoro di E.Q., da cui sottrarre il 22% da riservare 
all’indennità di posizione, con disponibilità di € 56.940,00 da destinarsi alle indennità di 
posizione delle E.Q. medesime; 

� il Segretario Generale, ha provveduto ad effettuare la nuova pesatura delle su elencate posizioni 
di Elevata Qualificazione che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto di dover procedere ad approvare la proposta di nuova pesatura;  
Richiamate  
� la deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 17.02.2025 di approvazione della Nota di 

Aggiornamento al DUP;  
� la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 17.02.2025 di approvazione del bilancio di 

Previsione 2025/2027; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D. Lgs n. 267, del 18/08/2000;  
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 
approvato con D. Lgs. n. 267, del 18/08/2000, competente a norma del Funzionigramma vigente; 
Visto il parere di regolarità contabile afferente agli effetti diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico/patrimoniale/finanziaria dell’ente e pertanto e reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 
approvato con D. Lgs. n. 267, del 18/08/2000,; 

 
CON votazione favorevole unanime;  
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa esposto, di approvare la proposta di pesatura e graduazione dei n. 4 
Incarichi di Elevata Qualificazione dell’Ente, ai sensi dell’articolo 16 del CCNL 2019-2021 del 
Comparto delle Funzioni locali, rimesse dal Segretario Generale e allegata alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale e che sinteticamente prevede:  

 
Incarichi di Elevata Qualificazione Punteggio pesatura  Indennità di posizione  
Area 1 - Servizi Di Comunità e Finanziari 515 € 15.375,73 

Area 2 - Patrimonio / Ambiente / Protezione Civile 383 € 13.553,65 

Area 3 Governo Del Territorio / Viabilità/ Impianti 
Sportivi/ Cimiteri 

512 € 13.181.38 

Area 4 Vigilanza e Servizi Governativi 376 € 13.351,20 

 
2. Di dare atto che la nuova pesatura delle aree di Elevata Qualificazione e la relativa indennità di 

posizione decorre dalla riformulazione/integrazione degli incarichi che il Sindaco con proprio 
Decreto provvederà a conferire;  

3. . Di demandare agli uffici la presente per gli adempimenti consequenziali; 
4.  Di inoltrare al Nucleo di Valutazione il presente atto.  
 
Di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, ed avente carattere d’urgenza, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, stante l’urgenza di implementare la nuova macrostruttura. 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Si dà atto che gli Assessori Andrenacci e Cordone , sono presenti da remoto con collegamento 
informatico audio-video. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Segretario Generale 
Segretario Generale 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 86 del 09/05/2025 
 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

Segretario Generale 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 09/05/2025 

Il Segretario A Scavalco 
RAFFAELLA D'EGIDIO 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Segretario Generale 
Segretario Generale 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 86 del 09/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
Parere favorevole limitatamente alla presenza in bilancio delle somme previste, senza esprimersi 
sulla pesatura delle competenze. 
 
 
Li, 09/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 74 DEL 09/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVA PESATURA DELLE AREE DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 09/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 13/05/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni
  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO

AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI 

GOVERNATIVI

Pianificazione, acquisizione, sviluppo e erogazione dei servizi ICT 

comunali e delle risorse informatiche in cloud, centrali o periferiche 

ad essi collegate, comprese le infrastrutture di rete per la 

trasmissione dati e i servizi telefonici (VoIP)

X

Consulenza e supporto alle strutture comunali su aspetti informatici e 

di telecomunicazione
X

Programmazione interventi di aggiornamento e ampliamento 

hardware Programmazione interventi di aggiornamento e 

ampliamento Software applicativi Sviluppo e manutenzione siti 

internet

X

Attività necessarie a garantire la correttezza dell’archiviazione dei 

dati e la sicurezza del sistema; 
X

Gestione sito web X

Interventi nell’ambito del diritto allo studio e delle attività inerenti

l’istruzione pubblica (Borse di Studio, rimborso libri di testo ,

sostegno economico al POF e più in generale collaborazione con la

Direzione dell’Istituto Comprensivo)

X

Organizzazione del servizio di trasporto scolastico (compreso

accompagnamento e pre-scuola) e gestione del sistema delle

compartecipazioni.

X

Servizio di mensa scolastica X

Politiche per il turismo e la Promozione del territorio: informazione, 

accoglienza, animazione e intrattenimento
X

Programmazione e gestione Servizio Civile nazionale X

Promozione, programmazione e gestione attività ed eventi culturali X

Rapporti con le associazioni del volontariato nel campo turistico e 

culturale
X

Compartecipazione a livello di ambito socio distrettuale alle attività di

programmazione e Monitoraggio dei seguenti servizi assegnati

all’Unione dei Comuni Terre del Sole: Servizi e prestazioni a tutela dei

minori, anziani e persone svantaggiate; servizi di promozione, tutela e

sostegno responsabilità familiari; Misure di sostegno a favore dei

cittadini con disabilità; interventi economici a sostegno del reddito

familiare; percorsi di inclusione sociale per persone a rischio

emarginazione; promozione delle reti di solidarietà con terzo settore,

asili nido, attauzione dei progetti di Borsa lavoro e tirocini formativi in

raccordo con altri settori dell'Ente 

X

Servizio sociale professionale X

Gestione accreditamento e autorizzazione all'esercizio di asili nido X

Associazionismo e volontariato X

Politiche abitative e agevolazioni tariffarie; contributi per locazione; 

iniziative promozionali per la casa, emergenze abitative compreso 

stranieri; sistema di bonus ed agevolazioni utenti tariffe servizi 

pubblici

X

Gestione amministrativa ordinaria ( locazioni, comodati e 

concessioni) di immobili comunali 
X

Gestione amministrativa emergenza abitativa ( compresa assistenza 

alla popolazione post calamità o provvedimenti contigibili ed urgenti ) 

e case parcheggio

X

Assegnazione e gestione case popolari in raccordo con  l'ATER di 

Teramo
X

Coordinamento funzioni finanziarie e gestione strategica finanziaria X

Assicurazioni, gestione rapporti con il Broker e gestione dei servizi

assicurativi. Stipula e gestione Polizze assicurativeCura gestione

sinistri

X

Sistema dei bilanci: DUP (in collaborazione con il Segretario

Generale), Bilancio di Previsione, PEG / Piano degli obiettivi ( in

collaborazione con il Segretario Generale) , PIAO ( in collaborazione

con il Segretario generale), Bilancio consolidato, Rendiconto

X

Contabilità e controlli fiscali X

Gestione mutui X

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni
  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO

AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI 

GOVERNATIVI

Controllo di gestione X

Servizio economato di cassa X

Acquisto centralizzato di beni e servizi per il funzionamento dell'Ente

( compresi gli acquisti informatici e acquisti centralizzati per

tecnologie di Hardware e Software)

X

Rapporti finanziari e controlli su Enti e Società partecipate X

Servizi pulizie immobili comunali e servizi di facchinaggio beni mobili

(in collaborazione con ufficio tecnico manutentivo)
X

Gestione contabile affitti/canoni attivi, utili/dividendi, pubblicità,

tasse e imposte
X

Gestione integrale dei tributi: IMU, TARI, Addizionali,  (Compresa la 

gestione dei contenziosi),gestione finanziaria del canone patrimoniole 

unico 

X

Coordinamento, nell'ambito dell'ufficio di progetto "Entrate", 

dell'attività di contrasto all'evasione e alla morosità e azioni di 

recupero delle entrate di altri servizio

X

Attività di contrasto all'evasione e alla morosità e azioni di recupero 

delle entrate specifiche del servizio
X

Sicurezza sui luoghi di lavoro X

Formazione interna e tirocini X

Programmazione, gestione e controllo della spesa di personale X

Gestione economica del personale dipendente e assimilati compreso 

il salario accessorio 
X

Attività di gestione e amministrazione del personale, quali assunzioni 

( con esclusione della sottoscrizione dei contratti di lavoro di 

competenza dei responsabili di Area ) concorsi, mobilità interna e d 

X

Gestione fiscale e previdenziale sulle retribuzioni e i compensi X

Relazioni sindacali X

Gestione integrale di tutti i progetti finanziati con il piano di ripresa e 

resilienza
x

Programma triennale opere pubbliche X

Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi X

Gestione Banche Dati Regionali e Nazionali di trasparenza e 

monitoraggio.
X

Interventi di urgenza e di somma urgenza X

Accertamenti tecnici su progetti - pareri di comptenza X

Redazione P.A.V.I. X

Espropriazioni X

Gestione inventario beni immobili X

Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edilizia Scolastica 

(Comprese le mense);
X

Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edilizia Sociale ( 

Nidi);
X

Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edifici di proprietà 

Comunale: compresi quelli confiscati alla malavita o interessati 

da pratiche SISMA;

X

Gestione Appalti e contratti relativamente ai settori indicati nelle 

linee precednti 

X

Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio immobiliare, 

infrastrutturale e demaniale esistente, compresa l'edilizia scolastica,  

esclusi viabilità, cimiteri e impiantistica sportiva 

X

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni
  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO

AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI 

GOVERNATIVI

Sicurezza stradale: interventi urgenti in economia diretta x

Progettazione, Direzione lavori, appalti e contratti impiantistica 

sportiva
x

Verde Pubblico e Decoro Urbano  ( comprese autorizzazioni 

installazione elementi di arredo urbano) 
x

Servizio idrico integrato / acquedotti / fognature x

Rete Gas e Gestione Calore x

Rete Elettrica, Energie alternative e gestione Pubblica illuminazione x

Iniziative per incentivare la raccolta differenziata, la depurazione 

delle acque e il riuso delle acque e il risparmio energetico 
x

Gestione ciclo integrato dei rifiuti x

Rifiuti e bonifiche

x

Gestione previsione e prevenzione del rischio 

x

C.O.C._ Soccorso alle popolazioni sinistrate ed ogni altra attività 

necessaria ed indifferibile, diretta al contrasto e al superamento 

dell'emergenza e alla mtigazione del rischio 
x

Progettazione, Direzione lavori ed espropri demanio stradale
x

Gestione Appalti e contratti  settore viabilità x

Manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità e delle 

pertinenze stradali
x

Dissesti idrogeologici 

x

Pianificazione urbanistica generale x

Strumenti urbanistici attuativi X

Convenzioni Urbanistiche compresa la gestione delle opere di 

urbanizzazione e delle opere pubbliche a scomputo
X

Procedure Valutazione Impatto Ambientale (VIA) Autorizzazioni in 

materia ambientali
X

Autorizzazioni in materia ambientali X

Inquinamento atmosferico, elettromagnetico, acustico e del suolo X

Gestione vincoli paesaggistici e idrogeologici X

Sistema Informativo Territoriale (SIT) x

Pianificazione e Gestione degli impianti di ripetizione telefonica x

Pianificazione Edilizia economica e popolare X

Piano Cimiteriale X

Progettazione, Direzione lavori, appalti e contratti Cimitero Comunale X

Manutenzione ordinaria e straordinaria Cimitero X

Gestione Servizi Cimiteriali X

Gestione impianti sportivi, rapporti con i gestori, rapporti con 

associazionismo sportivo
X

Condoni edilizi X

Sportello attività edilizia: concessioni edilizie; istruttoria di 

concessioni autorizzazionie controllo delle comunicazioni per opere 

interne;   Scia,e Cila.

X

Gestione Costo di Costruzione e Oneri di Urbanizzazione primaria e 

secondaria
X

Accatastamento immobili comunali X

Autorizzazioni paesaggistiche X

Vigilanza Edilizia X

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni
  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO

AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI 

GOVERNATIVI

Piano dell’impiantistica pubblicitaria  delle Pubbliche affissioni e delle 

insegne direzionali 
X

Tutti i procedimenti e che abbiano ad oggetto la SCIA o la richiesta di 

autorizzazione per  l'esercizio di attività produttive e di prestazione di 

servizi: avvio nuove attività, cessazione/sospensione/ripresa attività; 

subingressi in attività esistenti, modifica soggetto titolare dei 

requisiti.

X

Stradario comunale e classificazione viabilità X

Polizia amministrativa, compiti di pubblica sicurezza: controllo del 

territorio per l’ordine e la sicurezza; composizione dei pubblici e 

privati dissidi; redazione ed adozione degli atti ed esecuzione dei 

trattamenti sanitari obbligatori;

x

Polizia mortuaria x

Polizia annonaria: accertamento circa la regolarità delle attività 

commerciali, artigianali, e dei pubblici esercizi; vigilanza controllo 

delle fiere, dei mercati e degli operatori commerciali sulle aree 

pubbliche, degli impianti pubblicitari e spettacoli

X

Polizia rurale e gestione della transumanza commerciale X

Polizia Veterinaria e gestione del randagismo e delle colonie feline X

Polizia edilizia X

Polizia Urbana X

Polizia ambientale X

Funzioni ausiliarie di pubblica sicurezza: ordine pubblico, sicurezza dei 

cittadini, videosorveglianza tutela della proprietà, osservanza delle 

leggi e dei regolamenti

X

Polizia Giudiziaria X

Attività attinenti al T.U.L.P.S. X

Progettazione, Gestione e manutenzione videosorveglianza comunale X

Soccorso in caso di calamità X

Pianificazione aree mercatali, regolamenti mercati, X

Esercizio dei mestieri ambulanti. Iscrizione nel registro dei mestieri. 

Rilascio licenza di vendita ambulante di strumenti da punta e da 

taglio di cui all'art. 37 TULPS. Autorizzazione agli stranieri per 

l'esercizio dei mestieri girovaghi di cui all'art. 124 del TULPS. 

X

Orari di apertura di tutte le attività economiche (comprese le 

comunicazioni di ferie, sospensioni di attività, chiusure 

infrasettimanali, ecc.).

X

Controlli sulle attività - Sanzioni (in relazione a tutte le attività 

sopraindicate).
X

Endoprocedimenti istruttori relativi ad autorizzazioni e licenze per: 

operatori spettacolo viaggiante, pubblici spettacoli e intrattenimenti, 

accensione fuochi, taxi e noleggio con conducente, lotterie e tombole

X

Controlli e sanzioni relativi alle competenze del SUAP. X

Occupazioni suolo pubblico temporaneo X

Rilascio licenze e posteggi e gestione subentri X

Programmazione e Pianificazione del trasporto pubblico locale; 

gestione e controllo del traffico, delle soste e dei parcheggi
X

Adozione delle ordinanze in materia di circolazione stradale X

Gestione Segnaletica Orizzontale e Verticale Impianti semaforici X

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni
  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO

AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI 

GOVERNATIVI

Pianificazione e coordinamento attività di trasporto pubblico locale X

Sistemazioni infrastrutturali riguardanti spartitraffico, intersezioni accessi e 

viabilità di servizio, nuovi sensi di circolazione, fermate bus e interventi di 

mobilità sostenibile di concerto con il servizio lavori pubblici per le attività di 

progettazione e per i pareri di competenza

X

Polizia stradale e infortunistica X

Autorizzazioni ZTL, carico e scarico merci, nulla osta previsti dal 

Codice della strada
X

Gestione autostazione X

Anagrafe e ANPR X

Stato civile comprese funzioni amministrative di polizia mortuaria X

Servizio Elettorale X

Servizio ANNCSU (Archivio Nazionale dei Numeri Civici) X

Gestione albo giudici popolari X

Ufficio statistica x

Toponomastica, denominazione vie e assegnazione numeri civici x

Trasparenza x x x X

Ciclo della Performance x x x X

Gestione contenzioso relativo alle linee funzionali di assegnazione; x x x x

Applicazione e monitoraggio normativa GDPR x x x x

Collaborazione alla stesura del PTPCT, Applicazione misure e 

monitoraggio 
x x x x

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni Trasversalità Professionalità
Articolazione di 

Struttura

Variabilità 

dell'assetto 

normativo

Rilevanza esterna TOTALE Valore funzione

Pianificazione, acquisizione, sviluppo e erogazione dei servizi 

ICT comunali e delle risorse informatiche in cloud, centrali o 

periferiche ad essi collegate, comprese le infrastrutture di 

rete per la trasmissione dati e i servizi telefonici (VoIP)

5 4 2 2 3 16 269,94€            

Consulenza e supporto alle strutture comunali su aspetti 

informatici e di telecomunicazione 5 3 5 2 1 16 269,94€            
Programmazione interventi di aggiornamento e 

ampliamento hardware Programmazione interventi di 

aggiornamento e ampliamento Software applicativi 

Sviluppo e manutenzione siti internet

5 3 5 1 1 15 253,07€            

Attività necessarie a garantire la correttezza 

dell’archiviazione dei dati e la sicurezza del sistema; 5 3 5 1 1 15 253,07€            

Gestione sito web 5 3 4 2 5 19 320,55€            

Interventi nell’ambito del diritto allo studio e delle attività

inerenti l’istruzione pubblica (Borse di Studio, rimborso libri

di testo , sostegno economico al POF e più in generale

collaborazione con la Direzione dell’Istituto Comprensivo)

2 3 2 2 5 14 236,20€            

Organizzazione del servizio di trasporto scolastico (compreso

accompagnamento e pre-scuola) e gestione del sistema

delle compartecipazioni.
3 3 2 2 5 15 253,07€            

Servizio di mensa scolastica 3 3 2 2 5 15 253,07€            

Politiche per il turismo e la Promozione del territorio: 

informazione, accoglienza, animazione e intrattenimento 3 2 2 1 5 13 219,32€            

Programmazione e gestione Servizio Civile nazionale 3 2 5 1 2 13 219,32€            
Promozione, programmazione e gestione attività ed eventi 

culturali 5 3 2 2 5 17 286,81€            
Rapporti con le associazioni del volontariato nel campo 

turistico e culturale 3 3 2 2 5 15 253,07€            

Compartecipazione a livello di ambito socio distrettuale alle

attività di programmazione e Monitoraggio dei seguenti

servizi assegnati all’Unione dei Comuni Terre del Sole: Servizi

e prestazioni a tutela dei minori, anziani e persone

svantaggiate; servizi di promozione, tutela e sostegno

responsabilità familiari; Misure di sostegno a favore dei

cittadini con disabilità; interventi economici a sostegno del

reddito familiare; percorsi di inclusione sociale per persone

a rischio emarginazione; promozione delle reti di solidarietà

con terzo settore, asili nido, attauzione dei progetti di Borsa

lavoro e tirocini formativi in raccordo con altri settori

dell'Ente 

4 3 1 2 3 13 219,32€            

Servizio sociale professionale 1 3 1 1 5 11 185,58€            
Gestione accreditamento e autorizzazione all'esercizio di

asili nido 4 3 2 2 2 13 219,32€            

Associazionismo e volontariato 2 2 2 2 4 12 202,45€            

Politiche abitative e agevolazioni tariffarie; contributi per 

locazione; iniziative promozionali per la casa, emergenze 

abitative compreso stranieri; sistema di bonus ed 

agevolazioni utenti tariffe servizi pubblici

3 3 2 2 4 14 236,20€            

Gestione amministrativa ordinaria ( locazioni, comodati e 

concessioni) di immobili comunali 4 3 3 1 2 13 219,32€            

Gestione amministrativa emergenza abitativa ( compresa 

assistenza alla popolazione post calamità o provvedimenti 

contigibili ed urgenti ) e case parcheggio
4 2 3 2 5 16 269,94€            

Assegnazione e gestione case popolari in raccordo con  

l'ATER di Teramo 2 2 3 1 4 12 202,45€            
Coordinamento funzioni finanziarie e gestione strategica

finanziaria 5 3 1 2 1 12 202,45€            
Assicurazioni, gestione rapporti con il Broker e gestione dei

servizi assicurativi. Stipula e gestione Polizze

assicurativeCura gestione sinistri
2 3 1 1 1 8 134,97€            

Sistema dei bilanci: DUP (in collaborazione con il Segretario

Generale), Bilancio di Previsione, PEG / Piano degli obiettivi (

in collaborazione con il Segretario Generale) , PIAO ( in

collaborazione con il Segretario generale), Bilancio

consolidato, Rendiconto

5 5 1 2 1 14 236,20€            

Contabilità e controlli fiscali 4 3 2 2 2 13 219,32€            

Gestione mutui 2 2 1 2 1 8 134,97€            

Controllo di gestione 5 4 1 2 1 13 219,32€            

Servizio economato di cassa 4 2 2 2 1 11 185,58€            

Acquisto centralizzato di beni e servizi per il funzionamento

dell'Ente ( compresi gli acquisti informatici e acquisti

centralizzati per tecnologie di Hardware e Software)
5 2 1 2 1 11 185,58€            

Rapporti finanziari e controlli su Enti e Società partecipate 3 2 2 2 1 10 168,71€            
Servizi pulizie immobili comunali e servizi di facchinaggio

beni mobili (in collaborazione con ufficio tecnico

manutentivo)
4 2 2 2 1 11 185,58€            

Gestione contabile affitti/canoni attivi, utili/dividendi,

pubblicità, tasse e imposte 2 2 2 2 2 10 168,71€            
Gestione integrale dei tributi: IMU, TARI, Addizionali,  

(Compresa la gestione dei contenziosi),gestione finanziaria 

del canone patrimoniole unico 
3 4 1 3 5 16 269,94€            

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni Trasversalità Professionalità
Articolazione di 

Struttura

Variabilità 

dell'assetto 

normativo

Rilevanza esterna TOTALE Valore funzione

Coordinamento, nell'ambito dell'ufficio di progetto 

"Entrate", dell'attività di contrasto all'evasione e alla 

morosità e azioni di recupero delle entrate di altri servizio
2 3 1 2 4 12 202,45€            

Attività di contrasto all'evasione e alla morosità e azioni di 

recupero delle entrate specifiche del servizio 3 3 1 3 5 15 253,07€            

Sicurezza sui luoghi di lavoro 5 3 5 1 1 15 253,07€            

Formazione interna e tirocini 4 3 3 2 1 13 219,32€            
Programmazione, gestione e controllo della spesa di 

personale 4 3 2 3 1 13 219,32€            
Gestione economica del personale dipendente e assimilati 

compreso il salario accessorio 5 2 1 2 1 11 185,58€            

Attività di gestione e amministrazione del personale, quali 

assunzioni ( con esclusione della sottoscrizione dei contratti 

di lavoro di competenza dei responsabili di Area ) concorsi, 

mobilità interna e d estrena progressioni 

5 3 2 2 1 13 219,32€            

Gestione fiscale e previdenziale sulle retribuzioni e i 

compensi 1 2 1 2 1 7 118,10€            

Relazioni sindacali 3 2 2 1 3 11 185,58€            

Gestione integrale di tutti i progetti finanziati con il piano di 

ripresa e resilienza 4 5 2 3 5 19 320,55€            

Programma triennale opere pubbliche 2 3 3 2 4 14 236,20€            

Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 5 3 3 2 3 16 269,94€            
Gestione Banche Dati Regionali e Nazionali di trasparenza e 

monitoraggio. 4 3 1 3 3 14 236,20€            

Interventi di urgenza e di somma urgenza 4 3 1 2 3 13 219,32€            

Accertamenti tecnici su progetti - pareri di competenza 2 3 1 2 3 11 185,58€            

Redazione P.A.V.I. 3 3 2 1 3 12 202,45€            

Espropriazioni 3 3 1 1 3 11 185,58€            

Gestione inventario beni immobili 3 3 2 1 2 11 185,58€            
Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edilizia 

Scolastica (Comprese le mense); 4 4 1 3 3 15 253,07€            
Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edilizia 

Sociale ( Nidi); 4 4 1 3 3 15 253,07€            
Progettazione, Direzione lavori ed espropri Edifici di 

proprietà Comunale: compresi quelli confiscati alla 

malavita o interessati da pratiche SISMA;
4 4 1 3 3 15 253,07€            

Gestione Appalti e contratti relativamente ai settori indicati 

nelle linee precednti 3 3 1 2 3 12 202,45€            
Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio 

immobiliare, infrastrutturale e demaniale esistente, 

compresa l'edilizia scolastica,  esclusi viabilità, cimiteri e 

impiantistica sportiva 

4 3 1 2 4 14 236,20€            

Sicurezza stradale: interventi urgenti in economia diretta 3 3 1 2 4 13 219,32€            
Progettazione, Direzione lavori, appalti e contratti 

impiantistica sportiva 4 4 1 3 3 15 253,07€            

Verde Pubblico e Decoro Urbano  ( comprese autorizzazioni 

installazione elementi di arredo urbano) 3 3 1 2 4 13 219,32€            

Servizio idrico integrato / acquedotti / fognature 3 4 5 3 3 18 303,68€            

Rete Gas e Gestione Calore 3 4 5 3 3 18 303,68€            
Rete Elettrica, Energie alternative e gestione Pubblica 

illuminazione 3 4 5 3 3 18 303,68€            
Iniziative per incentivare la raccolta differenziata, la 

depurazione delle acque e il riuso delle acque e il risparmio 

energetico 
3 3 2 3 3 14 236,20€            

Gestione ciclo integrato dei rifiuti 4 5 2 3 5 19 320,55€            

Rifiuti e bonifiche 4 3 1 2 3 13 219,32€            

Gestione previsione e prevenzione del rischio 4 4 4 1 5 18 303,68€            

C.O.C._ Soccorso alle popolazioni sinistrate ed ogni altra 

attività necessaria ed indifferibile, diretta al contrasto e al 

superamento dell'emergenza e alla mtigazione del rischio 

5 4 4 2 5 20 337,42€            

Progettazione, Direzione lavori ed espropri demanio stradale 4 4 1 3 3 15 253,07€            

Gestione Appalti e contratti  settore viabilità 3 3 1 2 3 12 202,45€            
Manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità e delle 

pertinenze stradali 3 3 1 2 4 13 219,32€            

Dissesti idrogeologici 4 4 1 3 3 15 253,07€            

Pianificazione urbanistica generale 4 5 5 4 5 23 388,04€            

Strumenti urbanistici attuativi 4 5 5 4 5 23 388,04€            

Convenzioni Urbanistiche compresa la gestione delle opere 

di urbanizzazione e delle opere pubbliche a scomputo 4 5 5 4 5 23 388,04€            

Procedure Valutazione Impatto Ambientale (VIA) 

Autorizzazioni in materia ambientali 4 5 5 4 5 23 388,04€            

Autorizzazioni in materia ambientali 4 5 5 4 5 23 388,04€            

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni Trasversalità Professionalità
Articolazione di 

Struttura

Variabilità 

dell'assetto 

normativo

Rilevanza esterna TOTALE Valore funzione

Inquinamento atmosferico, elettromagnetico, acustico e del 

suolo 2 3 2 2 2 11 185,58€            

Gestione vincoli paesaggistici e idrogeologici 4 3 2 4 3 16 269,94€            

Sistema Informativo Territoriale (SIT) 2 3 3 2 4 14 236,20€            
Pianificazione e Gestione degli impianti di ripetizione 

telefonica 4 5 5 4 4 22 371,16€            

Pianificazione Edilizia economica e popolare 3 3 3 2 3 14 236,20€            

Piano Cimiteriale 4 5 5 4 5 23 388,04€            
Progettazione, Direzione lavori, appalti e contratti Cimitero 

Comunale 4 4 1 3 3 15 253,07€            

Manutenzione ordinaria e straordinaria Cimitero 3 3 1 2 5 14 236,20€            

Gestione Servizi Cimiteriali 3 3 1 2 5 14 236,20€            
Gestione impianti sportivi, rapporti con i gestori, rapporti 

con associazionismo sportivo 3 3 1 2 5 14 236,20€            

Condoni edilizi 2 3 3 3 4 15 253,07€            
Sportello attività edilizia: concessioni edilizie; istruttoria di 

concessioni autorizzazionie controllo delle comunicazioni 

per opere interne;   Scia,e Cila.
2 3 2 3 4 14 236,20€            

Gestione Costo di Costruzione e Oneri di Urbanizzazione 

primaria e secondaria 2 3 2 3 4 14 236,20€            

Accatastamento immobili comunali 2 3 2 1 2 10 168,71€            

Autorizzazioni paesaggistiche 4 3 3 2 4 16 269,94€            

Vigilanza Edilizia 4 3 2 2 3 14 236,20€            
Piano dell’impiantistica pubblicitaria  delle Pubbliche 

affissioni e delle insegne direzionali 4 3 2 2 3 14 236,20€            

Tutti i procedimenti e che abbiano ad oggetto la SCIA o la 

richiesta di autorizzazione per  l'esercizio di attività 

produttive e di prestazione di servizi: avvio nuove attività, 

cessazione/sospensione/ripresa attività; subingressi in 

attività esistenti, modifica soggetto titolare dei requisiti.

4 4 2 3 5 18 303,68€            

Stradario comunale e classificazione viabilità 4 3 3 1 3 14 236,20€            

Polizia amministrativa, compiti di pubblica sicurezza: 

controllo del territorio per l’ordine e la sicurezza; 

composizione dei pubblici e privati dissidi; redazione ed 

adozione degli atti ed esecuzione dei trattamenti sanitari 

obbligatori;

2 3 1 2 4 12 202,45€            

Polizia mortuaria 2 3 1 1 2 9 151,84€            
Polizia annonaria: accertamento circa la regolarità delle 

attività commerciali, artigianali, e dei pubblici esercizi; 

vigilanza controllo delle fiere, dei mercati e degli operatori 

commerciali sulle aree pubbliche, degli impianti pubblicitari 

e spettacoli

2 3 1 2 3 11 185,58€            

Polizia rurale e gestione della transumanza commerciale 1 3 1 2 2 9 151,84€            
Polizia Veterinaria e gestione del randagismo e delle colonie 

feline 3 3 1 2 3 12 202,45€            

Polizia edilizia 3 3 1 2 3 12 202,45€            

Polizia Urbana 3 3 1 2 3 12 202,45€            

Polizia ambientale 3 3 1 2 3 12 202,45€            

Funzioni ausiliarie di pubblica sicurezza: ordine pubblico, 

sicurezza dei cittadini, videosorveglianza tutela della 

proprietà, osservanza delle leggi e dei regolamenti
3 3 1 2 4 13 219,32€            

Polizia Giudiziaria 2 3 1 2 2 10 168,71€            

Attività attinenti al T.U.L.P.S. 3 3 1 1 3 11 185,58€            
Progettazione, Gestione e manutenzione videosorveglianza 

comunale 2 3 1 3 4 13 219,32€            

Soccorso in caso di calamità 3 2 1 2 5 13 219,32€            

Pianificazione aree mercatali, regolamenti mercati, 3 3 5 2 3 16 269,94€            

Esercizio dei mestieri ambulanti. Iscrizione nel registro dei 

mestieri. Rilascio licenza di vendita ambulante di strumenti 

da punta e da taglio di cui all'art. 37 TULPS. Autorizzazione 

agli stranieri per l'esercizio dei mestieri girovaghi di cui 

all'art. 124 del TULPS. 

1 3 1 1 2 8 134,97€            

Orari di apertura di tutte le attività economiche (comprese 

le comunicazioni di ferie, sospensioni di attività, chiusure 

infrasettimanali, ecc.).
3 3 1 1 4 12 202,45€            

Controlli sulle attività - Sanzioni (in relazione a tutte le 

attività sopraindicate). 1 3 1 2 4 11 185,58€            

Endoprocedimenti istruttori relativi ad autorizzazioni e 

licenze per: operatori spettacolo viaggiante, pubblici 

spettacoli e intrattenimenti, accensione fuochi, taxi e 

noleggio con conducente, lotterie e tombole

3 3 2 2 4 14 236,20€            

Controlli e sanzioni relativi alle competenze del SUAP. 3 3 1 1 4 12 202,45€            

Occupazioni suolo pubblico temporaneo 1 2 2 1 3 9 151,84€            

Rilascio licenze e posteggi e gestione subentri 3 3 2 2 2 12 202,45€            
Programmazione e Pianificazione del trasporto pubblico 

locale; gestione e controllo del traffico, delle soste e dei 

parcheggi
2 3 1 2 4 12 202,45€            

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Funzioni Trasversalità Professionalità
Articolazione di 

Struttura

Variabilità 

dell'assetto 

normativo

Rilevanza esterna TOTALE Valore funzione

Adozione delle ordinanze in materia di circolazione stradale 3 3 1 2 3 12 202,45€            
Gestione Segnaletica Orizzontale e Verticale Impianti 

semaforici 3 3 1 2 4 13 219,32€            
Pianificazione e coordinamento attività di trasporto pubblico 

locale 2 2 1 1 4 10 168,71€            
Sistemazioni infrastrutturali riguardanti spartitraffico, intersezioni 

accessi e viabilità di servizio, nuovi sensi di circolazione, fermate 

bus e interventi di mobilità sostenibile di concerto con il servizio 

lavori pubblici per le attività di progettazione e per i pareri di 

competenza

3 3 2 2 4 14 236,20€            

Polizia stradale e infortunistica 1 3 1 2 4 11 185,58€            
Autorizzazioni ZTL, carico e scarico merci, nulla osta previsti 

dal Codice della strada 1 1 1 1 5 9 151,84€            

Gestione autostazione 2 3 3 2 3 13 219,32€            

Anagrafe e ANPR 2 3 1 2 5 13 219,32€            
Stato civile comprese funzioni amministrative di polizia 

mortuaria 2 3 1 2 5 13 219,32€            

Servizio Elettorale 3 3 1 1 5 13 219,32€            

Servizio ANNCSU (Archivio Nazionale dei Numeri Civici) 1 3 1 1 2 8 134,97€            

Gestione albo giudici popolari 1 3 1 1 2 8 134,97€            

Ufficio statistica 1 3 1 1 3 9 151,84€            
Toponomastica, denominazione vie e assegnazione numeri 

civici 4 3 1 1 4 13 219,32€            

Trasparenza 5 4 2 2 5 18 303,68€            

Ciclo della Performance 5 3 3 4 1 16 269,94€            
Gestione contenzioso relativo alle linee funzionali di 

assegnazione; 3 3 2 4 2 14 236,20€            

Applicazione e monitoraggio normativa GDPR 5 4 2 1 5 17 286,81€            
Collaborazione alla stesura del PTPCT, Applicazione misure e 

monitoraggio 5 4 2 2 3 16 269,94€            

31.312,78€      

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA E 

FINANZIARI
AREA 2 - SERVIZI TECNICI

AREA 3 - URBANISTICA E SVILUPPO 

ECONOMICO
AREA 4 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI

15.375,73€              13.553,65€              13.131,88€              13.351,20€                                    

15.375,73€                                             13.553,65€                                             13.131,88€                                             13.351,20€                                                                                    

15.375,73€                                             13.553,65€                                             13.131,88€                                             13.351,20€                                                                                    

15.375,73€                   13.553,65€                   13.131,88€                   13.351,20€                                           

 Fondo al lordo del 

risultato  73.000,00€                   16.060,00€                   

 FONDO AL NETTO 

DEL RISULTATO  56.940,00€                   

INDENNITA DI POSIZIONE ATTRIBUITA

Stanziamento complessivo indennità di posizione

56.940,00€                         

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


